

[FINE FORMER]



STINE PRANG

Hun har seneste år markeret sig som en af landets ypperste sofadesignere med modeller som fx Happy og den nye Hope, begge for Raun.

Hvordan fik du ideen til Hope-sofaen?

- Det kom sig af, at jeg ville lave en sofa, som var enkel i sit udtryk, men fleksibel i sin sammensætning. Her lod jeg mig inspirere af mosaikker - altså udsmykning med små sten som sammen danner et billede eller et mønster. Hope er blevet til med tanken om, at små kvadratiske sten sammensættes efter ønske og tilsammen skaber en helhed.

Hvad er det fede ved modulsofaer?

- De giver os fleksibilitet, frihed og uendelige kombinationsmuligheder. Det fede ved modulsofaer er jo netop, at de altid kan ændres, flyttes rundt på eller udvides, hvis man fx flytter - man er ikke så fastlåst i sit sofavalg.

Hvilke elementer er vigtige, når man skal designe en god sofa?

- Først og fremmest at have brugeren i tankerne - sidder man ikke godt i sin sofa, kan det være lige meget, hvor pæn den så er - funktionaliteten er altid i højsædet. Derudover synes jeg, det er vigtigt at bruge gode og bæredygtige materialer - en sofa skal kunne holde i mange år, og forelskelsen i sit møbel bør vare ved. Og så designer jeg som regel møbler, som er klassiske, men gerne med lidt skævhed indover - det må heller ikke blive for kedeligt.

Hvad er du mest stolt af ved Hope?

- At den er blevet, som den var tiltænkt - enkelt design, men samtidig også fleksibel. Og så sidder man fantastisk i den!



Polar fra norske Brunstad er designet af Arild Ines. Sofaen fås som 2,5- og 3-personers. Det mest specielle karakteristika er den lyse ramme i lamineret træ og de fine knapper på ryghynderne. Polar koster fra 27.240 kr., Brunstad.



Hope er designet af Stine Prang og er en stram og maskulin modulsofa, der formmæssigt bringer minder om de dage, hvor Børge Mogensen og Poul Kjærholm huserede på den danske designscene. Hope rummer med sine moduler nærmest uendelige kombinationsmuligheder. Som vist 42.369 kr., Raun.



John John er blødheden selv på italiensk facon fra Poltrona Frau. Den er designet af Jean-Marie Massaud, og hynderne er stoppet med komfortable gåsedun. Sofaen fås i mange farver og lædertyper fra 59.760 kr., Design Ambassaden.

"DET ER VIGTIGT AT BRUGE GODE OG BÆREDYGTIGE MATERIALER - EN SOFA SKAL KUNNE HOLDE I MANGE ÅR, OG FORELSKELSEN I SIT MØBEL BØR VARE VED."